
CONFIDENCIAL 

CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA l®rr` 
ACTA N° 09-2019 ORDINARIA 

Reunidos en la sala de sesiones del Centro Farmacéutico de la Fuerza Armada, a las quince 

horas del día veintiocho de enero de dos mil diecinueve, los señores miembros del Consejo 
Directivo: General de Brigada Auno García Flamenco Sevilla, Presidente: General de 
Brigada José Roberto Saleh Orellana, Vice-presidente; Capitán de Navío DEM Exon 
Oswaldo Ascencio Albeño, Secretario: Mayor y Doctor Luis Roberto Linares Ramírez, Primer 
Vocal y Coronel PA DEM Carlos Roberto Villatoro Tario, Segundo Vocal. 

COMPROBADO EL QUORUM SE INICIA LA SESION ORDINARIA DE FECHA 28ENEOI9 

1. LECTURA DE AGENDA DE TRABAJO REUNIÓN ORDINARIA 
El Sr. Gerente General presentó agenda de trabajo. 

Acuerdo N°1 
El Consejo Directivo da lectura a la agenda y acuerda aprobar la agenda de trabajo 

II. LECTURA DE ACTA N° 08-2019 
Se dio lectura al Acta N°08-2019 se resuelve: 

Acuerdo N° 2 
El Consejo Directivo aprueba el Acta N' 08-2019. 

III. DETALLE DE MOVIMIENTOS BANCARIOS Y VENTAS REALIZADAS DURANTE EL 
PERIODO COMPRENDIDO DEL 0IENEOI9 AL 27ENE019. 
Se dio lectura al detalle de movimientos bancarios y ventas realizadas del 01 al 27 de 

enero del 2019 de acuerdo al siguiente detalle 

3 
¡COSTOS Y GASTOS DEL 01 AL 27 DE ENERO DE 2019 

Compras de producto para la venta 
__________  

 $ 	325615.6 
a. -'Banco de América Central   $ 	111,849.4 

biBanco Hipotecario  $ 	3,031.00 
- 	c Banco Davvenda _ 

Activos Fijos 

p
aseos de Operación _________ 

-  
  $ 	177,407.2 

!Banco Agrícola     $ 	33 , 327 . 95 ,  
Otros (Pago de Retención de IVA y Renta, préstamos de empleados)  

Información Confidencial, conforme al Artículo 24 de la Ley de 

Acceso a la Información Pública. 

Acuerdo N° 3 	 \ 

El Consejo Directivo acuerda aprobar el detalle de movimientos bancarios y venta's 
realizadas del 01 al 27 de enero del 2019. 

W. PROPUESTA DE INVERSIÓN EN DEPOSITOS A PLAZO ENERO 2019 FONDO 
COSAM Y PROGRAMA DE REHABILITACION 
La Sra. Gerente Financiera presento a! Consejo Directivo, la propuesta de inversión en 

depósitos a plazo Enero 2019, del Fondo COSAM y Programa de Rehabilitación, la cual 
estaba conformada según detalle siguiente: 

NOTA CONFIDANC1AL . in'n,do,00 0,-no oo poyo docn,rpoyo o 000000 ok,ot000000 009nado 00, CEUPRO FARMACEUTICO DA LA FUERZA ARMADA 
0,- oo n'fo'o,,noyn 00000000 y 0040 poo4o 000 util~ 00 i po'pono ooOdod o COMpOI1 ,2 o la —II bstá 5,00 SI 00 00 0000 O4AR ­~0, ouA no 
'p4po0n d,Í 000n 00py0 00 00000004 poro da 00 00000000 ,n nOn-o, or p0000000040000000000 PO 00 Y, S 00000000000000 4 00000 y 
000toT*010 00000000,000300  or,trego04oa so nol0010 50000t0 ­~1« 	 - - 
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CONFIDENCIAL 

CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA 

A. BASE LEGAL 

Reglamento de Ley de CEFAFA 
Art 15 La inversión del patrimonio del CEFAFA deberá hacerse en las mejores condiciones 
de seguridad, rendimiento y liquidez, para beneficio del mismo; prefiriéndose en igualdad de 
circunstancias, las que además garanticen mayor utilidad social. 

B. Detalle de Inversión en Depósitos actuales 

A continuación, se presenta el cuadro detalle de las inversiones en Depósitos a Plazo al 
28ENE0I9. por fondo, banco y las condiciones de plazo y tasa, así como también el ctCulo 
de la rentabilidad a ganar en cada uno y fechas de vencimiento. 

El resumen de los montos invertidos en cada banco es el siguiente: 	-. 	 1 
0e. 

6-1 
í 	900 
1 	60932 

5 	154.0O27 

8350000070 

111 

703 

1707% 	1 	7110717 

7.93% 	77 4'9 45 :  

7 	?'94o 

24498 15712)27)111 

3517' 	1527022)19 

14703101710 
.0583 	7713330 	 I68t 
)t11paAjat0P 	 .: 30' 

5307 

76507 

343030.00 

$ 	30901)600 

702 

700 

1.00% 	$ 30,306.70 

725% 	$ 78,77255 

0 	1720.03 

5 	1,128.42 

178708.2010 

2)60872018 

04 762)20711 

2470272038 

70881 540.300.00 740 7.25% 	7 77.978.77 2.87049 2197112078 

71006 50050345 150 '25% 	$ 17.87071 

j37.9r 

2.970.45 

$ 	217,879.78 

2271212078 

18702)20 

 

)0 

9,41872019 

— 
7007011 P3M3* 30SISL11 

° 5173)30.0* 

-- 

08 730% 17.20027 6 	2076,71 7710162578 977712010 

.888700 86236 $ 	173000.60 ... 	780 
' 	80 

770% 5 	72.84027 0 	2.15730 1870012019 187232018 
8138770777730017 7417 0 	1500,060700 750% $ 55.478.45 5 	9.240.08 16,11,2518 1677872019 

136520030720 1110 0755. 8 	0.906.20 0 	7,66430 7071812019 1077412076 
' '5473 8 	581113000 181 ? i 0 17250.27 8 	3.070,71 2471512018 2777412070 

77487316634774 	811  15435 1) 	50313000 1 o% 5 7726027 8 	2.876.71 311 7 472018 2870472019 

l5 503311001' 106 730% 0 	77200.27 8 	2.875.71 31711712018 2977472018 

73087 11 	080200,07 365 720% 3 7787811 9 	7,97840 3071112018 2472012419 
71095 07070790 725% 11 	17,97671 $ 	2.9 1 549 18712724*71 426720l4 

'°°4'°''°  0 	510080000 $ 793,20948 $ 	3053425 
70406871303057 Oca - - ' "' = = 

3373303074 1 $ 
1017. 	 3511aaa334. l $ 	5629,090 ' 398,8434* 1.3$3*3 — — 

0,1  

I!1 
n1 

AJ 

La propuesta se enfocará en invertir fondos nuevos por US$30000000 Fondos COSAM y 
US$12500000 Fondos Programa de Rehabilitación. 

Distribución de inversión en los Bancos. 

- r 	 sANco 
ro 

*6VER1$0 

23oo.0005 

cANTIDAD 
CEMTA 

SCERTFICA000 o ,  
Información Confidencial, 
Conforme al Articulo 24 
de la Ley de Acceso a la 

$329 00Q0k 10 CERTFqADOS 73%  ______ 
Información Pública, 

629pj_,,__ i 

Cuadro de disponibilidades de efectivo Fondo COSAM enero 2019 

8OI&0.1200i060$J702. 58 l,r 0077 '000770 o,' 	 doco,o,.-1a 0,  o8oel 	—y.~ r o' CENT7.O FARI*ACE,11100 DE LA FU8A 51580454 
00173*3* 'llo!rflac,ór r,seelrø000,W y eso 07*48 Sa' ul+XOCM pOr 73 peiana redad 1372pa073  a ir.  loar 0178 7909.71u 0. '10 39 37 OosSe..1a17o a4.l0n01 30430*' 
rarr',or1 d71a,'o., d00tuc,5n acopo loJa 373140 50 p7i OaCr.01.rlo cal, rnJaolllaclón es pror.194a o 07478 97317COr.ada 47111 7347*7 8,907 AlT 700177373013011,077,334 
doc4.'nonl:: lay0ç '0177737 30743331.471.3777 aSO l87fl'3007* y 613,3730 'nT*Watwrio. - 
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CONFIDENCIAL 

CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA 
1\ 	 _ 

4$fr' 	si 

3AlE05aTABLE SL 31L1312.5j1 

OPEEScIONES REALIZADAS ElE 251$ 
EGRESOS 
01,305 o ec0000res con cresos 
cojos a errar_oros lloro 
Onoojrc a boda 0E72FA 

pagas aros AFeS' 

115055005 
T'ora:r'rrciaIArse,.o do (a 0a' (320015( 
Eerco,eolaga:no'o- 	dOISGE (P550195 

OPREACIONES PROVECD500S 
INGRESOS 
WL 0 30I4A' DE —CID AL 005011 2000SCTADA o 

EGRESOS 
PLANILLA O 003305 DE OOEIEACIDO °50F E03 

	
SESEOS: 

PAGO O P530 ESCOSES EN El.MES DE pEScc 03 	 03004523 
PAGO A PPO:EECOIOS$ EN EL MES DE MAP.!Ç. 

	 so ros 

/ 

al 

la 

D 

El Fondo del COSAM cuenta con liquidez para el presente mes, por lo que es 
recomendable invertir US$300 000 00 a un plazo de 120 días, con el objetivo que genere 
intereses, los cuales serán utilizados para las mismas necesidades del COSAM. Los 
procesos de adquisición y de contratación aún no se han finalizado por lo que se estima que 
en febrero se estarán firmando contratos, el proveedor tiene 30 días para la primera entrega 
y en los contratos se pactará el pago a 60 días después de la emisión del quedan, por lo que 
se estima que los fondos se necesitarán aproximadamente hasta mayo. 

Cuadro de disponibilidades de efectivo Fondo P. Rehabilitación enero 2019 

o SOaSO 2015 

OPERACIONES REAliZADAS SE 2010 
EGRESOS 
Pasos a p'oAlOORE con ohaqas 
Pagos a proseares rifle ., 
pa900ynpG . 	4555 
055 	OcaSfo (ESA y ajas 27 SA 

INGRESOS 
T.e55no,o.o Mocefeso de O 0.5 (D'DEIR) '20 AId Nl 
ESO 	5 Mooafeso daS GE 1EsErlO) 17S,S 	OC 
salseaS Sl 47250 

REDO OI500ININ.E Ba  

OPERAGONES 00055croeDAs 
INGRESOS 
00102500511' OEo,cBg,lAçDA R500501'A555 A PESCIS 

EGRESOS 
PLa.f,aiA fi GAS'GS DE OPERADOS PERRERO 52,1522'. 
PAGO A PROPEEDORES EN Si, MES DE ERRERO  

PAGOA PROVEEDORES EN Ci. MES DE MARZO (12i 20 3D 

SISEO IIN.A FINAl. 455,43550 310,540.15 

NOTA COAPSO€NCSAL La 	aoc oroon,da so ene agOar100io o casaRe a RG55fi,00 negrada ea al CENTRO FARMACEUIICO DE LA FUERZA ARMADA 
cansase oloiroacan ocrIldenoal y se:, ojeda sen 010zaoaa por la seroso.. RIAdaS O cor,padca a a cual asIa 009 do Si no es el desliratano ac,t.O'lzado 553Y 

crerooe djcson delnbuSón 3 555:5 (nIal 5550S de ella dactore010 aso ,flfonraaoe es esalobfda y sarA san500ada por la ley Si 00' eflU 15050 .550 rP001 o 
0000r'eAO 'ono' refinado o orOaguelo a su farfante y  borrado lIaSedfOiSntOP1' 
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CONFIDENCIAL 

CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA 

El Fondo de Rehabilitación cuenta con liquidez para el presente mes, por el momento 
se tienen procesos de libre gestión y una licitación internacional en trámite, por lo que es 
recomendable invertir US$125,000.00 a un plazo de 120 días, con el objetivo que genere 
intereses, los cuales serán utilizados para las mismas necesidades de Rehabilitación. 

C. Tasas Ofertadas 

Centro Farmacéutko de la Fuerza Armada 
NVERStON FONDO COSAM MONTO uS$300.000.00 

Usoeo e*neens 
IV.I0 del D.pdette 

de o.eCisn.nte 

f 	'° 27ABROIS 
de RefetSOtS ØR_ 

Benoocoope4soV 	sosAs $ 	$50,0*0.00 ea8n - -- 

- _ 

Poste *aeeed. tos 00 0,0$ 5 	300,000.00 

- 

-.... 

SSF.A1 

--...-..- 

- - 70_08 

O 	300*0000 

- 

3SF Al - 

..___ . .. ____ ............ 

M.111 tos. 	en.e Mt 13-1- O 	300 00*40 955 

Centro Farmacéutico de la Fuerza Armada 
INVERSION FONDO P. REIIABIUTAcIOP4 MONTO US$12500000 

Olas 

. ---.-r 

dev,nc;r:.etO 

Te 	O. 	.rtoaSCR  

¡la

8ANCOA1 	

0.000,. * 	125,000.00  

- 52.W195 

0,1*., asesO de les Trab.J00,*s 

Masco det 	TosO JadO*6 

$ 	125000.00 

- ..... ... 

$ 	12600005 

5SF, Al 

SS 	Al 

......... 

___. 

- 

rn  

__________ 

MatO le .,siones Mi Monee $ 	100,000.00j 

1.. 

MS*n - . 

- ........ i 
- 

________ 

026521 

. 

01 

El Fondo del COSAM cuenta con liquidez para el presente mes, por lo que es recomendable invertir 
US$300000,00 a un plazo de 120 días, con el objetivo que genere intereses, los cuales serán 
utilizados para las mismas necesidades del COSAM. Los procesos de adquisición y de contratación 
aún no se han finalizado por lo que se estima que en foero se estarán firmando contratos, el 
proveedor tiene 30 días para la primera entrega y en los ntratos se pacerá el pago a 60 dlas 
después de la emisión del quedan, por lo que se estima que los fondos se necesitarán 
aproximadamente hasta mayo. 

El Fondo de Rehabilitación cuenta con liquidez para el presente mes, por el momento se tienen 
procesos de libre gestión y una licitación internacional en trámite: por lo que es recomencab:e nveoir 
US$12500000 a un plazo de 120 días, con el objetivo que genere intereses: los Cuajes serán 
utilizados para las mismas necesidades de Rehabilitación. 

NOTA CO$FIE$WCIAL 	OteOtoStoAn tososss, 	 5*5to o 'otreo Uscisenos eno,tOOo Att si CENTRO FARMACEU1100 0$ LA FUERZA ARMADA 
50 Cctod,tn:,,: y solo pusie so:  ,5,sSda m la 	 la oval este slrg4s 0 roo .5 Iii JO$tflSIMto 0000°Z500 Coalo:.:o: 

001.5000 	 .t.r:. aht'J;boOtr o 00pta totA O parc4to Ases4. d00,etWtto 55',t 	 e. AtOtode y  seni 000*00,04* po, la OtI SS roo ene, : s5be 000 
300t?*t..iO faso, rynrowlo osrttOguolo St,  000tFnle y 5000.0 .00,t'aFfletO 

CONFIDENCIAL 
Página 4de 13 

1 



CONFIDENCIAL  
-. 	 CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA 

D. Conclusiones 

1. Es factible invertir del Fondo COSAM USS300,000.00 en un certificado a plazo o 
120 días, con vencimiento estimado en fecha 27ABR011 

2. Es factible invertir del Programa de Rehabilitación $12500000 en un certificado 
a plazo a 120 días, con vencimiento estimado 27ABR019 

3. El objetivo de invertir los fondos en la mejor opción ofertada es que generen 
intereses para obtener el mayor beneficio institucional. 

E. Recomendaciones  
Se recomienda al Honorable Consejo Directivo del CEFAFA: 
1. invertir el depósito a plazo por US$ 300000.00, fondos del COSAM con 

BANCOVI a 120 días, a! 6.50%. 
2. Invertir US$ 125 000.00 a ser colocados en un depósito a plazo del Prog(1'a de 

Rehabilitación a un plazo de 120 días a una taso del 6.10%, con BANCOVI 

La propuesta se resume de la siguiente manera 

—; BANCO 
DEPOSr-O 

APERTURA 

COS.AM SANCOJ1 010000030 650', 	5641095 51,55274 29/2519 
1 	

274,2810 

R6NABtLrrAC53Ní6AMCO1 5125.002 05 128 510' , 
1 

$2.50685 5626.7 25/1 12019 27142019 

TOTALES 	J 5425,000.00 j Lsu.si, 02,22943 

La nueva distribución de los fondos quedaria de la siguiente manera 

BANCO 	 f_ 	 cAADo 	% CONCENTRACION 

torrecctav Confidencial, Cortoe al 	ti $ 2.300,000.005 cERUFCADOS 	 25% 
Articulo 24 de lo Ley de Acceso a la 	 . 	 "1 

Infornlociárr Público 	 $ 5,754,000.00 I2CERWICADOS 	 75% 

39,054,000.00]_ 100% 

Acuerdo N° 4 

El Consejo Directivo se dio por enterado y acuerda lo siguiente: 

1. Autorizada la inversión de un depósito a plazo por US$ 300,000.00, a 120 días 
del Fondo COSAM con BANCOVI, al 6.50%. 

2. Autorizada la inversión de US$ 125.000.00, en un depósito a plazo del Programa 
de Rehabilitación, con BANCOVI, a un plazo de 120 días, con una taso del 6 10%. 

La propuesta se resume de la siguiente manera: 

FONDO SANCO = ESTERES 	: 
DEPOSITO 

9004094TO
MIENSUAL  

coSsM BANCOV1 $300,000.00 120 fe 50% 56,410.96 $1,60274 	29 "20'8 	,. 	42019 

REHASILITACON SANCOtA S12500000 120 6 1 0% $2,50685' 562671 	25/1.2019 27/4i2C' 

5425,000.00 98917.81 $2.229.45. 

NOTA_CONRD6NCIAL La ,ntcimao8n boSando as esta do o,r,arlr o correo r'eoi'osco orpotaru en al CENTRO FARMACEU11CO DE LA FUERZA ARMADA 
rectan. ,ntor.000,0n corúdesaS y solo ruede ser utí5/aoa po' la persona, anidad o renrpaAa a la rna: asta dr4,03 Si no as e' oest,natarlo ateSado. alalcuso 
refeno,On OtEan. d,stnbuc,ó.n o ocre total o parcial de este dooJrr,erto os. nionnacor es prclscica y se'. sancionada por a uy S. Por toen recibe sefe mensaje o 
documenW tan,, raeen,arlo ner.Séçualc a So rem,trta y 000rWd ,rvnad:atarrn',te 
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CONFIDENCIAL 

CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA 

V. PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA 0212019/REAC-LAB 
CLINIC/COSAM DENOMINADA SUMINISTRO DE MATERIAL Y REACTIVOS 
MANUALES Y AUTOMATIZADOS DE LABORATORIO CLÍNICO PARA EL 
COMANDO DE SANIDAD MILITAR, AÑO 2019. 

El Sr. Gerente de Adquisiciones presento al Consejo Directivo, la propuesta de 
adjudicación de .a Licitación Pública denominada Suministro de material y reactivos 
manuales y automatizados de laboratorio clínico para el Comando de Sanidad Militar, taño 
2019, la cual estaba conformada según detalle siguiente: 

A INTEGRANTES DE LA COMISION DE EVALUACION DE OFERTAS 

N 
 ri.00 

NOMBRE  

POR PARTE DEL COSAM 

 CARGO CEO 

1 

2 

MYR. Y DR. 	JOSUÉ MISAEL CÓRDOVA VELÁSQUEZ 

CDITH )oLóRS ESCORAR 

OFICIAL RESPONSABLE 

RESPONSABLE 5UPLEN1E 

UCDA, 

LICIDA. 4 

MF: RA ELiZABETH RAMÍREZ DE TORRES 

3ANYXLOMAXABAI RES ARGI.4ETA 

ESPECIALISTA EN EL BIEN 

OIGFFADORA 

POR PARTE DEL CEFAFA 

5 IICD& KEREN SELENE MELGAR REPRESENTANTE DEL DAR 

6 SR. FOWIN ALEXANDER GARCIA 	 REPRESENTANTE DE GFRENOA FINANCIERA 

7 	i SR. JOSÉ REYES SIGÜENZA AMAYA REPRESENTANTE GACI 

B. ANTECEDENTES 

1. Recepción y apertura de ofertas 28N0V018 

2. Inicio de evaluación de ofertas 30N0V018 

3 Presentacon de propuesta de ad udtcacion a C D 28ENE0 1 9 

C DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA 

US$ 500,000.00 

D. RESULTADO DE EVALUACIÓN LEGAL (CUMPLE o NO CUMPLE) Y 
FINANCIERA (4 PUNTOS) (Puntaje mínimo evaluación financiera 2.5) + TÉCNICA Y 
ECONOMICA 

Q5Ifj 	 te IItC-IIaO,Ofl OnelOOa el oste 5l'stsn'C O OOnOO 

 

Nombre del Oferente LEGQ Nnaiera 

1 TECHODIAGNÓSTICA DE EL SALVADOR S.A. DE CV. CUMPLE 4 PUNTOS 

2 SERVICIOS QUIRÚRGICOS DE EL SALVADOR S. A DE CV. CUMPLE 3.75 PUNTOS 

3 PALMAR, SA, DE CV, CUMPLE 4 PUNTOS 

4 DROGUERÍA AMERICANA, SA. DE CV. CUMPLE 4UNTOS 

5 NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL EL SALVADOR CUMPLE 4 PUNTOS 

6 RON DE EL SALVADOR SA DE C . V. CUMPLE 4 PUNTOS 

7 PROMED $,A DE CV. CUMPLE 4 PUNTOS 

E ESERSKI HERMANOS S . A. DE C.V. CUMPLE 4 PUNTOS 

9 DIAGNOSTIRA CAPRIS SA DE CV CUMPLE 4 PUNTOS 

10 $CIENTIFIC INSTRUMENTS S.A DE CV, CUMPLE 4 PUNTOS 

11 LABYMED SA, DE CV. CUMPLE 4 PUNTOS 

W-5,— ofleads st o CENTRO FARMACEO'tCO DE LA FUERZA ARM4DA 
coitos. 'cosacAs co fidelSoro y ScA elSS s 5dlz5O8 'OÇ tu psescu ertO.00 o Campañol a Casi asta drlQ.do SI  no e, st tIñstPS!lflO 3tOnOaC 001.1ro' 
.e*p,55 ad,.aióe doeAutuor o sopa 5001 o pwo de se. 500apaste 1' 50 JooraciOn es p50555500 y sea sonclosada POS a ej S: 00' 01100 0000 oste lSWiSalet' 
000celoro fssix retemplo 0400e5uelc ¿ 5 bel .00501*0311.50110 
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CONFIDENCIAL 

CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA 

E. EVALUACIÓN DE PRUEBAS DE REACTIVOS AUTOMATIZADOS PROPUESTOS 
PARA ADJUDICAR 

F. EVALUACIÓN DE REACTIVOS MANUALES PROPUESTOS PARA ADJLÍICAR 

O. EVALUACIÓN DE MATERIALES 

H DESIERTOS 

Reactivos Manuales 2 

86 Y 91 

Materiales 14 

93,94,95 , 96 , 97 , 101 , 1 03,106,107,113,118,119  120Y21 	
1 

1. RENGLONES NO ADJUDICADOS POR NO HABER CUMPLIDO CON LOS 
REQUERIMIENTOS PARA ALCANZAR EL PUNTAJE MÍNIMO Y PASAR A LA 
EVALUACIÓN ECONÓMICA. 

Reactivos Automatizados 6 RENGLONES 
RENGLONES: OBSERVACIONES 

18 NO PRESENTAN CARTA OB EXPERIENCIA CLÍNICA 

47,48,49,50 Y 52 
LAS EMPRESAS OFERTANTES PRESENTAN CONSTANCIAS DE EXPERIENCIA CLÍNICA PERO NO DE 
ACUERDO A LO SOLICITADO EN LA BASE DE LICITACIÓN SEGÚN ANEXO 11,Y NO CUMPLE 
REQUERIMIENTOS TCNiCOS17.1.7.11 

ReactIvos Manuales 9 RENGLONES 
RENGLONES OBSERVACIONES 

62 68,73 Y 76 
LAS EMPRESAS OFERTANTES NO PRESENTAN CONSTANCIAS DE BUENA EXPERIENCIA CLÍNICA Ni 
ENTREGA. 

77 78 Y 79 

LA EMPRESA OFERTANTE NO PRESENTÓ CONSTANCIAS: 

1.- DE SUENA EXPERIENCIA CLÍNICA 

2. DE ENTREGA. 

NO PRESENTÓ DECLARACIONES JURADAS 

1.- POR VENCIMIENTO 

2 DE CAMBIO DE DEFECTO 

82 
LA EMPRESA OFERTANTE NO PRESENTÓ CONSTANCIAS DE BUENA EXPERIENCIA CLÍNICA Ni 

ENTREGA, NO PRESENTÓ BUENAS PRÁCTICAS DE MANUFACTURA. 

LAS EMPRESAS OFERTANTES NO PRESENTAN CONSTANCIAS DE BUENA EXPERIENCIA CLINICA Ni 
ENTREGA. 

Materiales 4 RENGLONES 

RENGLONES: OBSERVACIONES 

104,105 Y 1 1 1 
LAS EMPRESAS OFERTANTES NO ALCANZAN EL PUNTAJE MÍNIMO (52.5 PUNTOS PARA PASARA 

LA EVALUACIÓN ECONÓMICA) 

114 PRESENTA VENCIMIENTO 067 MESES. 

J. RESULTADO DE LOS MONTOS PROPUESTOS PARA ADJUDICAR 

NQI&GQNEJPSNCIAL a elatedean corlar - da en eolo deoano'no e cerera ~—er4nstdo en e CENTRO FARUACEURCO DE LA FUERZA ARMADA 
contIene Srlorrnadíón ce-,finercial y salo puede se uttlizaee ser a persona. entidad o —~,i. a la O-jal está dirigido. Si ro tael desonatarls autOrlZaos OJa4dtC 
rotenrorán, d&s,on distflbsj000 o copa letal o paltial de este 000urento o st intcn,aean OS P(Gfl.bda y Soné ,attoOnaida por z. ley Si pa error teosa este rtarsSst 
doatrento ta,-te toreado o e-lo. coasu renstenle y nuestro ,ret-ediataçnents 
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CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA 
20' 

11.. 

NSOFERTA EMPRESAS MONTO 

2 SERVIDOS QUeÚR000S DE EL SALVADOR $.A DE C.V. 5 63,510.50 

3 PALMAR, S.A. DE CV. 3.270.00 

4 DROGUERÍA AMENCANA, S .A. DE C.V. 48.910.00 

3 FRPRO MEPCAL CORPORATION SUCURSAL EL SALVADOR - 	14,153.52 

RON DL El SALVADOR SA DE 0V. $ 	6$44.21 

- ESERSKI HERMANOS, SA. DE C.V. - 2,837.96 

DA0tOOST8(A cAPES SA DE C.V. - 309,4100 

10 SCSNT!°IC!NSTRUMEWTSS,ADEC.V. $ 16,240.00 

TOTAL $464,929.19 

K. CONCLUSIONES 

1. La CEO, revisó las ofertas presentadas, determinando que las empresas 
cumplieron con ia DOCUMENTACION LEGAL requerida y alcanzaron el puntaje establecido 
para la evaluación FINANCIERA, siendo elegibles para pasar a la etapa de evaluación 
TÉCNICA< 

2. De los 121 códigos solicitados, se recibieron ofertas para 105; de los cuales son 
elegibles para adjudicar 86;  No son elegibles para adjudicación 19; y  se declaran desiertos, 
16. 

3. Para e: RENGLON 87 (Reactivo Manual) Frasco de Infusión Cerebro Corazón 
para Hemocultivos (Frasco x 50 ML), la CEO solicitó existencias comprobando que en el 
laboratorio poseen una cantidad de (619). determinando que se necesitan únicamente 600 
frascos. La cantidad solicitada es 1,225 y  el consumo promedio es de 100 mensual, 

4. Durante la evaluac!ón técnica se determinaron ofertas con ÚNICO 
PARTICIPANTE y cumplen con todos los requerimientos técnicos solicitados, por lo que de 
acuerdo al ART. 63 LACAP se solicitó sondeo de mercado determinando que los precios 
están dentro de los rangos adquiridos en la Última licitación. 

S. Durante el proceso de la evauación de las ofertas, el reactivo automatizado 
RENGLÓN 11 HEMOGRAMA PARA EQUIPO AUTOMATIZADO, fue presentado por 3 
empresas siendo elegible para adjudicar la oferte de mayor precio con las características 
siguientes: 
PONDERADO EN 8 PARAME'EROS: lIConstanc10 de bonos EepeHencis drUpa, .Pt!en).act, Catalogo, 3ICnrtiRcadas  de calidad, 

4lPLOgrerns de Evaluación Externa de Calidad, E3Cumpte con las CondÍcIooe-Tknica y EspEiIes, 6)Constancoa de Exp4)eroca da 
Entre9a 7,cUracLón Jorada de Carnblo"4rdeEec(o y 8) Dadé*r Jurad 	C"NÍo por Vencimiento. 

EMPRESA OESENVACJJS liC 	
' 	" 

ExpprsCC- 	UD Çj 

- 	cr.ond.,K 
'netos 412 	8 PUNTOJE DE EVA,

TOTAL 

- Presanto Constancia de 
SS 
II 

DIAGNOSTIRA CAPRE 8.8 Repenlesos COnde e Sn corneja ' 
d. CV, E!rnoadoporSr.Olrecicrdel 

MC, 

st 9670 
TOTAL 

560,300 

SCIENTIPIC NSTRUMEHT3 
tASe CV. 

Eop 	 yd.eaa 
decore Onsitodón. 

le 
1 

50.98 	30 	0100 

'rotes 

NIPRO MEDICAL 
CORPORAT100 SUC. EL 

SALVADOR 

_____  
p 	16 Con 	ocie de 

Ence ansie Cimba 01 de extraes 
33 3 	0 	 35 

6. De la asignación presupuestaria $50000000 USD, se recomienda para adjudicar 
un monto de $ 464,929.19 USD quedando una disponibilidad de $ 35070.81 USD 

7. Para adquirir los códigos no adjudicados y los desiertos en este proceso se 
requiere el monto estimado de $ 51467.15. 
NQ4.ÇONFIDENCIAL Le c'fnro,030 005berdo e, ene 000.,n,onbo o r01000 60303,300 cngo4)o u-, O CENTRO EARMACEIJflcO DE LA FUERZA 00100tO 

contera -- 'cocando cs,n!,danDa. y 500! 100900 530 ,,!tl,no3 PO, la persona S'OOaO O n0'flpat.0 a 00000! notÓ 0,034) Si 0!1 5* 0! 600!,O.t000 0,40003r -, 

tcbeOc.&t aSaCAn d,sFb,nó,. a copra 040! o poca! denoto l0000tent0053 .030,000000 oc plobobobo y cerA tenOr 	.br0,!cy SpO'.:'!,  'O.;Oe 0'Cctc-- 
danro't,; ono ,eefl,an!0 U 51:05550305t. 100-:.OIe 501,020 rrfl!eO,*la.'na.nIt 
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CONFIDENCIAL 

CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA 

8. Se cuenta con $3507081 USD disponible de este proceso, pero existe un déficit 
estimado de $ 16,396.34 USD. 

L RECOMENDACIONES 

Se recomienda al Honorable Consejo Directivo lo siguiente: 

1. Autorizar la adjudicación de 86 códigos de la LP denominada Suministro d 
material y reactivos manuales y automatizados de laboratorio clinico para el Comando d 
Sanidad Militar, ano 2019 por un monto de CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS VEINTINUEVE 191100 USD ($464,929.19) segun detalle siguiente 

CANTIDAD DE 	
MONTO 
 

ZhL 

EMPRESA TIPO DE REACTIVO. RENGLONES RENGLÓN 
_ ADJUDICADOS 

ADJUDICADO 

SERVICIOS QUIRÚRGICOS 5 A DE 
AUTOMATIZADOS 5 17,21,39,40,41 $ 	46,430.00 

MATERIALES 4 80108,109,110,115 	$ 	17,050 
!'ALMAR,S A DEI Y. MANUALES 4 60,63, E4,72 $ 	3,270.00 

DROGUEAAMERICANA, S.A DE C . V. AUTOMATIZADOS 5 1, 7, sa, 51, 59 $ 	48,950.00 
NIPRO MEDICAL CORPORATION 

MA!' PIALES E 7 
98, 99, 100, 102, 132, 

$ 	14,153,52 
SUCURSAL ELSAEVADCR 116,117 

RGH DE EL SALVADOR S . A.DE C WNUALES 
61,656667.69.70, 

$ 	654421 

ESERSKI HERMANOS, S .A. DE CV MANUALES 6 82.83.84.88,89,90 $ 	2,837.96 

2.3.4.5,5,8,9,11. 12, 13.14 
.15,16.19,20,21.22,23,24 

AUTOMATIZADOS 43 .26:27:28.29;30:31.32:33 $ 	304,503.00  
DIAGNOSTIRA CAPRIS, S.A. i€ CV.. 

75,87 $ 	4,920.00 

SCIENTIFIC INSTRUMENTS, SA. DE CV MANUAL 1 80 $ 	16.240.00 

TOTAL 86 $ 	464,929.19 

Lwi 
2 Autorizar que el remanente de treinta y cinco mil setenta 811100 ($35,070.81) 

resultado de la presente Licitación Publica 01/2019 sea destinado para la adquisición de los 
códigos no adjudicados y los desiertos 

3. Autorizar que la cantidad adjudicada de (600) para el RENGLÓN 87 (frascos 
infusión cerebro corazón para hemocultivos) sea entregada en las fechas establecidas para 
la tercera y cuarta entrega por haber existencias 

4 Que la Gerencia General gire instrucciones a la GACI para que realice lo 
siguiente: 

a) Que se publique la adjudicación en COMPRASAL. 
b) Que se notifique según lo establecido en el Art 74 LACAP, a las empresas 

adjudicadas sobre lo resuelto. 
c) Se publique la adjudicación en un periódico de mayor circulación según el Art 

77 LACAR 

5 Que la Gerencia General gire instrucciones al Departamento de Asuntos 
Regulatorios para que elabore el contrato respectivo a las empresas adjudiádes, pasado el 
período de tiempo establecido en el Art. 81 LACAP. 

Acuerdo N° 5 

El Consejo Directivo se dio por enterado y acuerda lo siguiente 

1. Autorizada la adjudicación de 86 códigos de la Licitación Publica denominada 
Suministro de material y reactivos manuales y automatizados de laboratorio clínico para el 

NOTA CONFENCIAL La nacracico conisorda e- coto d—0uo'rao aIadtoorOo co94a40 0', oh CENTRO FARMACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA 
400I,e',a 04 -Son 'Veo A Su Sao ccl Osda por la 4*00000 en~ 40500 9 ou .0 4 4oJo 0 2 arO ~CO0.04 00 

rn5000. 4fus:5o 05.0,4-o O CCCIA loto o P.-do 0510 005ronentO U Su rr 400rraC,ófl as 2rOtlrb,d3 y —a-- por a ley lb por error 040404*1* n°04010 

00400500500. 'ccoo 000000.400000090900 SU 095:10000 y boloNio 40554,atal0100le 

CONFIDENCIAL 
Página 9 de 13 
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CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA 

Comando de Sanidad Militar, año 2019, por un monto de CUATROCIENTOS SESENTA Y 
CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE 19/100 DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA (US$ 46492919), según detalle siguiente: 

EMPRESA TIPO DEREACTIVO. 
CANT1LIAODE 

ADJUDICADOS  _______. ........  

ILE 	CIÍS CSUIR0PCICOS. SA, DE C,"/, 
AUTOMATIZADOS-  

MATERIALES 4 

17. Z5. 39. 40, 41 

103.109, 110,115 

.5 46.430.00 

1 	$ 	17090.50 
* 'ALMAR, SA. DE CV. MANIJAES 4 60,63,64 72 5 	3,270.00 

OROGUEFAAAMLECANAS.ADEC.V. AUTOMATIZADOS 5 1,7,10,53,59 5 	48,950.00 

Ni'RO MEOKAI. CORPORATION 
CIESA. 	AR 

MATERIALES 
98,99,100, 102, 112. 

116, 3,j7 
4,153.52 

ROES DI LISA. JAPOA A A DE CV MANUALES 9 
' 95 	

;4b7 :9.  44.21 

ESEESI'JrEFRC'ANOS SA 150V MANUALES 6 
. 

81, 93,84,88,89,90 $ 	2,637.96 
2,3,4,5,6,11,911,12,13,14 • - 

DEAGP.O3'DKA 	APRU. 	1 
AUTOMATIZADOS 43 

15 ,16,1920,21,22,23,24 
.26,27.28,29,30,31,32,33 
34,35,36.37,38,42,43,44 
,45,46,53,54,5S,56,57,58  

$ 	304,503,00 

MANUALIS 2 75.87 $ 	4.920.00 

SCIENTIFIC INSTRJYEEL'S SA. DE A MAIS,.4 .LS 1 80 5 	16,240.00 

TOTAL   - 86 $ 	464,929.19 

2. Autorizado que el remanente de Treinta y cinco mil setenta 811100 (US$35.070,81) 
resultado de la presente Licitación Pública, sea destinado para la adquisición de los códigos 
desiertos y no adjudicados 

3. Autorizado que la cantidad adjudicada de 600 para el RENGLÓN 87 (frascos 
infusión cerebro corazón para hemocultivos) sean entregada en las fechas establecidas para 
la tercera y cuarta entrega por haber existencias 

4. Se encomienda a laencia Genera¡ girar instrucciones a la Gerencia de 
Adquisiciones: que realice lo siguiéte. 

a) Que publique la adjudicación en COMPRASAL. 
b) Que notifique según lo establecido en el Art 74 LACAP, a las empresas 

adjudicadas sobre lo resuelto. 
c) Realice la publicación de la adjudicación en un periódico de mayor 

circulación saún el Art 77 LACAP. 

2 

111 
6. Se encomienda a la Gerencia General g:rar inst ,ucciones al Departamento de 

Asuntos Regulatorios, para que elabore el contrato respectivo a las empresas adjudicadas, 
pasado el periodo de tiempo establecido en el Art. 61 LACAP 

VI. PUNTO ÚNICO 
1. Respetuosamente informo a ustedes, que se recibió memorándum N' 64 de 

fecha 28ENE018, procedente de la Gerencia Financiera, en el cual solicita se eleve para 
autorización la primera modificativa al presupuesto 2019, según detalle siguiente 

1. BASE LEGAL 

a. Ley de CEFAFA 

Art. 19.- El Consejo Directivo podrá fijar cuotas trimestrales para el uso do distintas 
asignaciones del Presupuesto de CEFAFA. Asimismo, autorizará transferencias ce fondos 
entre las asignaciones de gastos. Los ajustes entre cuotas y clases generales de gastos 
dentro de una asignación, podrán ser autorizados por el Consejo Directivo 
81213 COeFCDERCIAC. L ,'ee,R- 	 CCC. 3.,C,"te 0 CCCCO e'C,CC '.'"eCe en CC CENTRO FARMACEICTICO DE .A FUERZA ARMADA 
,,x4eC CCCGIC.t:ón tOfljCC,c y CRIC P$C6 30V .$:hflj 00' II DW$oq'a enCAJO O CompaRa 3 3 0035 .554 migO, 1, nc es 55 oCo5.DnrO 0,tICZ.L SUC A-' 
,etr,Qofl 

 
0u$:0n. dCRnbuC.t', O tcfl 0,350 OCoCCiS Ce nt CancRo o so nf o"nao,cn es p'ct,b.da y ørO w,000000 por 'o 3y 3 oCr 00,0V rSgne 0 ,50 nR,n.,' 

300.000,00 '.50,0, ÍØOV0,005 O f.ifrégoOo 5I 00,0,31300* y bramo o,modnaIanenIC 
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CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA 

b. Política Presupuestaria 2019 
V. POLÍTICAS SOBRE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS 

3) Se podrán efectuar Transferencias de recursos entre Unidades Presupuestarías o entre 
Líneas de Trabajo de una misma o diferente Unidad Presupuestaria, Ajustes entre rubros de 
agrupación de una misma Línea de Trabajo y Reprogramaciones entre cuentas de un mismo 
rubro y/o entre diferentes meses, bajo las siguientes reglas; 

i. Las Transferencias de recursos entre Líneas de Trabajo y Unidades Presupuestarias 
podrán realizarse con aprobación del Consejo Directivo del CEFAFA. 

2. 	ANTECEDENTES 

a. El presupuesto del CEFAFA para la gestión 2019 fue autorizado en Acta de 
Consejo Directivo No 87 Acuerdo No 4 de fecha 18DICO18 

b. A finales del mes de agosto el Ministerio de la Defensa Nacional y el CEFAFA 
suscribieron convenio de derecho de uso de inmuebles propiedad del Estado, que incluye la 
intervención del CEFAFA en la construcción, ampliación y mejora de las instalaciones 
propiedad del Estado que están asignadas al Ministerio de la Defensa Nacional y en uso del 
CEFAFA. 

o. 	En el presupuesto aprobado para 2019 tiene asignado un monto de $ 
110,000,00 para Ampliación y otras áreas administrativas del CEFAFA que dentro de la 
Línea de Trabajo 0401 	Programa de Construcción, Ampliación y Mejora de Instalaciones en 
uso del CEFAFA" 

d. 	Con el propósito de tener mejores sucursales instaladas en las Unidades 
Militares a disposición 	de 	personal 	activo, 	pensionados y público en 	general, 	en el 
presupuesto aprobado se agrego la Linea de Trabajo 0404 	Programa de Construcción,  
ampliación y Mejora en la Infraestructura propiedad del Estado en Unidades Militares en uso 
del CEFAFA" asignándole un monto de $ 65,000.00, con este monto se planifica ampliar las 
Sucursales de llopango y Chalatenango. 

3. CONSIDERACIONES SOBRE LA PROPUESTA 

a. La Gerencia de Comercialización, por medio de memorando Rb4 63 ha 
solicitado autorización de la asignación presupuestaria para mejorar la infraestructura de la 
Sucursal de Zacatecoluca, por lo que se requiere realizar una modificación presupuestaria, 
tomando por un monto de $25,000,00. Monto que se consultó con Gerencia Administrativa 

b Para realizar dicha reprogramacion se necesita realizar una transferencia 
origen destino de la Linea de Trabajo 0401 Programada Construcción, Ampliación y Mejora 
de Instalaciones en uso del CEFAFA (Proyecto 7070) por el de $ 25000 00 para la Linea 
de Trabajo 0404 Programa de Construcción, ampliación y Mejora en la Infraestructura 
propiedad del Estado en Unidades Militares en uso del CEFAFA"(Proyecto 94002) 

4. PROPUESTA DE MODIFICATIVA PRESUPUESTARIA 

PLANTEAMIENTO DE LA MODIFICACIÓN 

EGRESOS 
Se disminuirá de la Línea de Trabajo 0401 Programa de Construcción. Ampliación y Mejora 

de Instalaciones en uso del CEFAFA". La transferencia presupuestaria que se propone es la 
siguiente; 

TRANSFERENCIA EN DISMINUCION 

NOTA CONFmENC*At, La rfonnanór 'r.nida e alta do ur4OrtO o i—øNodor - oo rrtaon lo el CENTRO FARMACEUTICO DE LA PU& ARMADA 
nanAena intoinac5n connAenoal y son paade lar ul'hzada por 1. persona atiLdad o 000wañÇ1 a a Cual está Angido Si no os el anstirotario aUtOrttZCC ojoqoer 
aterotdri 0..- o t..4 	cog oro pno dO ~ d or'nent sr, o0otdoróa, p',rh tod,. y — a 	por1. Ny Sipo, errar raoo. ~ 	suea a 

00000'*r 	or ano 	idotrO 	portar' yborrartonedetenren 

CONFIDENCIAL 
Página 11 de 33 



CONFIDENCIAL 

CENTRO FARMACÉUTICO DE LA FUERZA ARMADA 

•' 	
T 0401 Programa de Construcción, Ampliación y Mejora de Instalaciones en uso del 

FAFA" 	
-. 	.......... 	- 

Especifico 	 Nombre del Específico 	. 	Monto 

61604 	 De Vivienda y oficinas 	1 	25,000.00 

TRANSFERENCIA EN AUMENTO 
LT 0404 Programa de Construcción, ampliación y Mejora en la Infraestructura propiedad del 
Estado en Unidades Militares en uso de CEFAFA" 	 ( 

Especifico 	 Nombre del Especifico 	_J_ 	Monto 

61504 	 De Vivienda de oficinas 	 $ 25,00100 
.................. 

S. CONCLUSIONES 

a. El Consejo Directivo del CEFAFA tiene la facultad legal de autorizar 
modificaciones al presupuesto del tipo transferencias y ajustes. 

b. El planteamiento de la modificativa no implica un aumento al presupuesto, ya 
que se mantienen las asignaciones anuales aprobadas 

o. Se cuenta con la asignación del código N7070 "Programa de Construcción, 
Ampliación y Mejora de Instalaciones en uso del CEFAFA" y el código 94002 Programa de 
Construcción, ampliación y Mejora en la Infraestructura propiedad del Estado en Unidades 
Militares en uso de CEFAFA» 

d. El monto estimado por Gerencia Administrativa para ejecutar las mejores en 
las instalaciones de la sucursal de Zacatecoluca es de $ 25,000.00. 

6. RECOMENDACIONES 
La Gerencia General recomienda al Honoraole Consejo Directivo, lo siguiente: 

Autorizar la primera modificativa al presupuesto 2019, para registrar los siguientes 
movimientos presupuestarios: 

Transferencia Ejecutiva Origen y Destino, segun el siguiente detalle: 
TRANSFERENCIA EN DISMINUCION 

LT 0401 "Programa de Construcción, Ampliación y Mejora de Instalaciones en uso del 
CEFAFA" proyecto 7070 

Específico j 	Nombre del Específico 	 Monto 

61604 	 De Vivienda y oficinas 	 $ 25,000.00 

ERENCIA EN AUMENTO 

LT 0404 "Programa de Construcción, ampliación y Mejora en la lnfraectura propiedad del 
Estado en Unidades Militares en uso de CEFAFA" Proyecto 	2 

r Específico 	 Nombre del Especifico 	 Monto 

61604 	1 	De Vivienda y oficinas 	1 	$ 25,000.00 	1 

MI,  

El,  

5YCONF)DENCLaJ. is "eer.r,00 nr.-eoroa en .ep, .e,enra anosO nlee,nrrna nnqnolo en W CENTRO PARUACEUTICO DE LA FUERZA ARMADA 
m 

sr O 	 rZuroc.orcc,'deflf.:j: 	 5Ic Prado so r4rhzaOa Tor la persona e,a'aaat a csflpaP:a 0)8 cual 05)0 0(403 Sr 'ro en e) dsflrSar.0 s.orrzac)a - ..,)rt.ar 
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MY 	 Acuerdo N° 6 

El Consejo Directivo se dio por enterado y acuerda autorizar la primera modificativa al 

	

j 	presupuesto 2019 para registrar los movimientos presupuestarios siguientes 

Transferencia Ejecutiva Origen y Destino segun el siguiente detalle 

TRANSFERENCIA EN DISMINUCION 

LT 0401 Programa de Construcción, Ampliación y Mejora de Instalaciones en uso del 
CEFAFA proyecto 7070 

Específico 	 Nombre del Específico 	 Monto 

61604 	 De Vivienda y oficinas 	 $ 25,000.00 

TRANSFERENCIA EN AUMENTO 

LT 0404 Programa de Construccion ampliación y Mejora en la Infraestructura propiedad del 
Estado en Unidades Militares en uso de CEFAFA" Proyecto 94002 

Especifico 	 Nombre del Especifico 	 Monto 

61604 	 De Vivienda y oficinas 	 $ 25000.00 

No habiendo más que hacer constar en la presente Acta, se da por concluida esta 
reunión a las veinte horas del día veintiocho de enero del dos mil diecinueve y como 
constancia firmamos conformes. 

ALIRIO GA116A FLAMeNCIO SEVILLA 	 JOSÉ AH ORELLANA 
GENERAL DE BRIGADA 	 PRAL DE BRIGADA 

PRESIDENTE 	 )!EPESIDENTE 

docurnerto. favor reenn ano o 00045u#u a Su 'anhicois ybOCsftu nrveOc!ar.er.te 
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